                                          PROTOKÓŁ
          z obrad XIX/2015 sesji Rady Miejskiej       
                    TRZEMESZNA
                        w dniu 25 listopada 2015 roku

Sesji przewodniczył                       LUDWIK MACIOŁ
                                               Przewodniczący Rady Miejskiej

Protokołowała                                   EWA BISIKIEWICZ
                                                           Inspektor ds. obsługi 

                                                               Rady Miejskiej

DO PKT.1 PORZĄDKU OBRAD:

Otwarcia obrad XIX/2015 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ, który powitał:

· Radnych Rady Miejskiej

· Zastępcę Burmistrza DARIUSZA JANKOWSKIEGO
· Sekretarza Gminy EDYTĘ KUBIAK
· Zastępcę Głównego księgowego HANNĘ KOPERSKĄ
· Asystenta Burmistrza MICHAŁA MICHALAKA
· Kierowników jednostek organizacyjnych gminy

· Mecenasa MARCINA LEŚNEGO
· Sołtysów

· Przewodniczących Rad Sołeckich

· Mieszkańców miasta i gminy

· Media.

Pan LUDWIK MACIOŁ poinformował, że dzisiejsza sesja jest nagrywana.

DO PKT. 2 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poinformował, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 14 radnych na ustawowy skład Rady 15 radnych. Rada Miejska posiada QUORUM i jest uprawniona do podejmowania uchwał i wniosków.

RADNI NIEOBECNI USPRAWIEDLIWIENI:

1. RENATA WIŚNIEWSKA

DO PKT. 3 PORZĄDKU OBRAD:
Na Sekretarza obrad XIX/2015 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna zaproponowano radną MARIĘ DZIEL.
W/w kandydatura została przez radnych przyjęta jednogłośnie. 

DO PKT. 4 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ odczytał wniosek Burmistrza w sprawie wykreślenia z dzisiejszego porządku obrad następujących projektów uchwał w sprawie:

1. Przyjęcia programu zdrowotnego „ Program Profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego ( HPV) na lata 2016-2018 w Gminie Trzemeszno.
2. Wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Trzemeszno nieruchomości gruntowej położonej na terenie wsi Miaty.
3. Przeniesienia pomnika Żołnierzy Radzieckich.
Za wnioskiem Burmistrza radni głosowali jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ zaproponował poszerzenie porządku obrad o dwa projekty uchwał:
· w podpunkcie „ i” podjęcie uchwały w sprawie utworzenia i przystąpienia do stowarzyszenia pod nazwą Klaster Turystyczny „ Szlak Piastowski w Wielkopolsce” oraz w podpunkcie ”k” podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Firmy Mero - Merkur na niegospodarność Burmistrza skierowanej w dniu 5 października 2015 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu.
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, ze projekt uchwały, o której mowa wprowadzany jest dzisiaj pod obrady, dodał, że w dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej, której skarga ta była przekazana do zbadania decyzją Rady Miejskiej.
Mecenas MARCIN LEŚNY wnosił, żeby do dzisiejszego Porządku obrad nie zgłaszać takiego wniosku o przyjęcie z jak to określił bardzo prostego powodu. Stwierdził dalej, ze rozpatrzenie skargi Firmy Mero- Merkur nastąpiło z naruszeniem przepisów. Dziwię się, powiedział Pan LEŚNY, że nie dostałem zawiadomienia i uniemożliwiono mi odniesienie się do tej skargi, bądź, co bądź dotkniętej jej treścią jako strony tej umowy i prosiłbym, żeby procedowanie powtórzyć i umożliwić mi, aby odnieść się do tych argumentów, które padały. Z tego, co tutaj dowiedziałem się wchodząc na salę, czytając część tych argumentów, delikatnie mówiąc, które padały są dyskusyjne. Ja bym do tego się odniósł, gdyby mi to umożliwiono, także tutaj, jeżeli ta uchwała będzie podjęta, to będzie podjęta z naruszeniem prawa, dlatego prosiłbym, żeby ten błąd naprawić przez przesunięcie rozpatrzenia tego projektu uchwały na następną sesję, w międzyczasie naprawimy to przez kolejne posiedzenie. Ja z chęcią się odniosę, a nawet mam kilka pytań do osób skarżących. Z całą sprawą jest związany kontekst, którego Państwo nie musicie znać, ale który jest mi dobrze znany. I z chęcią bym ten temat też wyjaśnił, ale tak jak mówię potrzeba naprawić ten błąd i ponowić to. 

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ stwierdził, że na razie to jest projekt wprowadzenia i zapytywał, czy w tej sprawie chciałby zabrać głos Przewodniczący Komisji Rewizyjnej?
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej ZBIGNIEW MATELSKI- nie ma konieczności pośpiechu i nasze spotkanie dzisiejsze nie było jakimś szczególnym przyspieszeniem. Chcieliśmy po prostu zakończyć sprawę, zgodnie z tym, co było uzgodnione z Panem Przewodniczącym Rady Miejskiej, nie chcieliśmy tej sprawy odkładać, chcąc, żeby ewentualnie ten temat został zakończony. Dochowaliśmy formalności, zawiadomiliśmy skarżącego, zawiadomiliśmy organ wykonawczy, zaproszony był Pan Przewodniczący Rady Miejskiej, Pani Skarbnik. Obecny był Zastępca Burmistrza Pan DARIUSZ JANKOWSKI, Zastępca Głównego księgowego, zwyczajowo przyjmujemy, że zapraszamy te organa, które uczestniczą w sprawie, czyli skarżący, w stosunku do organu była skarga, czyli to dopełniliśmy. Nie chciałbym się odnosić, bo nie wiem, jakie argumenty Pana mecenasa, co ewentualnie naruszono? Tu trzeba by się było z tym zapoznać Panie Przewodniczący, bo trudno mnie się odnieść, to nie ja jestem prawnikiem, a Pan mecenas LEŚNY. Gdyby rzeczywiście było, że coś ewidentnie naruszono to należałoby to wyjaśnić, żeby można było głosować w sposób świadomy. Nie jestem zwolennikiem forsowania czegokolwiek na siłę i korzystania z zasady przyspieszenia. Chcieliśmy po prostu tę sprawę uregulować. Jeżeli Pan mecenas może to dobrze, jeżeli nie to może ogłosić kilka minut przerwy i Pan mecenas by wyjaśnił, chyba, że Pan mecenas zdecyduje się i może mówić w tej chwili, a jak nie to do tego nie nakłaniam. Proszę o swobodę wypowiedzi w tym temacie. 

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI- myślę, że także nie ma pośpiechu w tej sprawie i podzielam zdanie Pana radnego i proponuję, aby nie wprowadzać tego do Porządku obrad dzisiejszej sesji i dać możliwość Panu mecenasowi LEŚNEMU, żeby się do tych kwestii odniósł, tym bardziej, że sprawa mogła tyle czekać, zwłaszcza, że niedawno były podjęte decyzje przez Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych, będzie pełen obraz i ogląd sprawy. Są to kwestie bardzo ściśle powiązane i myślę, że będzie jeszcze dodatkowe stanowisko organu w tej sprawie, aby Rada Miejska podejmując decyzję w tej sprawie miała pełen ogląd sprawy. 
Mecenas MARCIN LEŚNY – osobą zaangażowaną w skargę i de facto  dotkniętą tą skargą jest również moja osoba i firma, którą reprezentuję i stąd też mieliśmy prawo uczestniczyć w tym posiedzeniu, aby móc odnieść się do tego, aniżeli opierać się tylko na danych, które składał skarżący nie znając kontekstu złożenia tej skargi, które ja znam. Najprawdopodobniej nie znacie kontekstu, który ja znam i dlatego tę kwestię chciałbym też na posiedzeniu wyjaśnić. 
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ- w związku z powyższym uważam, że nie będziemy wprowadzać. Kto z Państwa radnych jest za tym, aby nie wprowadzać tej uchwały do Porządku obrad?

Za wnioskiem jak wyżej głosowało 13 radnych, 1 radny był przeciwny, głosów wstrzymujących nie stwierdzono. Wniosek został przyjęty. 
Pan LUDWIK MACIOŁ zaproponował następnie, aby w punkcie 13 Porządku obrad Rada Miejska wydała oświadczenie w sprawie skarg Firmy Mero - Merkur skierowanych do Wojewody Wielkopolskiego.
Radni jednogłośnie zagłosowali za przyjęciem tej propozycji, jak również za wprowadzeniem  w podpunkcie „i” projektu uchwały w sprawie utworzenia i przystąpienia do Stowarzyszenia pod nazwą Klaster Turystyczny „ Szlak Piastowski w Wielkopolsce”.
Za przyjęciem w/w wniosków radni głosowali jednogłośnie.
                                   PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie XIX/2015 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna.

2. Stwierdzenie QUORUM.

3. Powołanie Sekretarza obrad XIX/2015 sesji Rady Miejskiej.

4. Przyjęcie Porządku obrad XIX/2015 sesji Rady Miejskiej.

5. Przyjęcie Protokołów z obrad:

     a) XVII/2015 sesji Rady Miejskiej,

     b) XVIII/2015 sesji Rady Miejskiej.

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.

7. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie między sesyjnym.

8. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i działalności w okresie między sesyjnym.

9. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej z działalności między sesyjnej.

10. Wolne wnioski i informacje radnych i sołtysów.

11. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Trzemeszno w roku szkolnym 2014/2015

a) opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

b) opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

c) dyskusja.

12.Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmiany Uchwały Nr IV/18/2014 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzemeszno na lata 2015-2018

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

b) zmiany Uchwały Nr IV/19/2014 z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2015

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały. 

c) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2016 rok

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

d) zwolnień w podatku od nieruchomości

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

e) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

f) obniżenia ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na terenie gminy Trzemeszno

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały. 

g) wprowadzenia i określenia wysokości stawek opłaty targowej i sposobu poboru tej opłaty

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

h) ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2015
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

i) utworzenia i przystąpienia do stowarzyszenia pod nazwą Klaster Turystyczny „Szlak Piastowski w Wielkopolsce”


- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

j) zgłoszenia sołectwa Zieleń do programu „ Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały. 

k) wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Trzemeszno nieruchomości gruntowej położonej na terenie wsi Zieleń

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

-dyskusja,

- podjęcie uchwały. 

l) przyjęcia „ Planu gospodarki niskoemisyjnej w Gminie Trzemeszno”

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały. 

ł) o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu usług w zakresie kultury, oświaty, sportu, bezpieczeństwa przeciwpożarowego, komunikacji, obejmującego działkę nr geod.69 we wsi Gołąbki gm. Trzemeszno

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja

- podjęcie uchwały.

m) o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, obejmujący teren działki nr geod. 98,100,114/5,114/1 i 110/9 we wsi Rudki gm. Trzemeszno

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

13. Wydanie oświadczenia w sprawie skarg Firmy Mero – Merkur skierowanych do Wojewody Wielkopolskiego.

14. Wolne głosy i wnioski.

15. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.

16. Zamknięcie obrad XIX/2015 sesji Rady Miejskiej.
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował radnych, że przekazano Radzie Miejskiej autopoprawki do uchwał:

- w sprawie zmiany uchwały budżetowej,

- utworzenia Klastra Turystycznego pod nazwą „ Szlak Piastowski w Wielkopolsce”,

- planu gospodarki niskoemisyjnej. Przygotowano także informacje uzupełniające do Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Trzemeszno w roku szkolnym 2014/2015. Wiceburmistrz wyjaśnił ponadto, że decyzja w sprawie wycofania z dzisiejszego Porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu zdrowotnego „ Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) na lata 2016-2018 w Gminie Trzemeszno podjęta została pod sugestię radnych. Dodał, że sprawa ta będzie rozpatrywana na kolejnej sesji. 
DO PKT. 5 a PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poinformował, że Protokół z obrad XVII/2015 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna został sporządzony i dodał, że nie wnosi uwag do tego dokumentu.

Uwag nie wnieśli także radni, wobec czego zostało zarządzone głosowanie.

Za przyjęciem protokołu z obrad XVII/2015 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna radni głosowali jednogłośnie.

Protokół został przyjęty.
DO PKT. 5 b PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poinformował, że Protokół z obrad XVIII/2015 sesji Rady Miejskiej został sporządzony i dodał, że nie wnosi uwag do treści tego dokumentu.

Uwag nie wnieśli także radni, wobec czego zostało zarządzone głosowanie.

Za przyjęciem protokołu z obrad XVIII/2015 sesji Rady Miejskiej radni głosowali jednogłośnie.

Protokół został przyjęty.
DO PKT. 6 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań. Jednocześnie prosił radnych, aby w przyszłości interpelacje były składane na piśmie, aby wiarygodnie oddać ich treść.
1. Radny MACIEJ DALEWSKI zawnioskował o wydłużenie godzin otwarcia Kasy w Firmie „ Remondis Aqua” w Trzemesznie, ponieważ mieszkańcy wsi nie mogą dojechać wcześnie rano. Proponował, aby kasa była czynna dłużej, chociaż jeden dzień w tygodniu. 

2. Pan MACIEJ DALEWSKI zapytał, co jest ważniejsze na inwestycje 2016 roku od wodociągu w miejscowości Wymysłowo? Chodzi mi o wodę, powiedział radny. Dwa miesiące temu przypominałem Burmistrzowi, że w Wymysłowie jest potrzebna woda. Burmistrz na sesji zapewnił mnie, że jest to priorytet i woda będzie, jak Burmistrz nie wie, co to jest priorytet, to zapraszam na pocztę. My w Wymysłowie możemy poczekać rok, dwa z wodą, ale ludzie nie mają wody w studniach i muszą kupować w sklepie wodę w 5-cio litrowych butelkach, co jest bardzo kosztowne, ponadto ci rolnicy mają zwierzęta. Czym mają je poić? Dla mnie jest to priorytet, aby zgłosić to Panu Burmistrzowi, aby udzielił odpowiedzi. Woda jest najważniejsza dla wszystkich. Człowiek może podobno żyć bez wody 3 dni, a ci ludzie będą żyć następne półtora roku bez wody? 

3. Radny ZBIGNIEW MATELSKI ponowił wniosek o przeprowadzenie wizji lokalnej na wysypisku w Świętym. Do tej pory tej wizji nie dokonano. Radny dodał, że chodzi w/w o rozwiązanie sprawy wysypiska. Pytał, czy został rozstrzygnięty przetarg na wywóz odpadów i jakie są wyniki?

4. Radny MICHAŁ BEHNKE pytał, kiedy będzie wprowadzony pod obrady projekt uchwały wycofany przez Burmistrza dotyczący umów dzierżawy m.in. dla Koła Łowieckiego „ Bażant”? Poinformował, że rolnicy nie wiedzą, co na tych polach robić? Czy mają grunty uprawiać, czy nie? Przypomniał, że na sesji obiecano przedstawicielowi Koła Łowieckiego „ Bażant”, że ta sprawa będzie rozwiązana na najbliższej sesji, a mija kolejna sesja i nic się nie dzieje.

5. Radny BEHNKE zapytał ponadto, na jakim etapie załatwienia jest wniosek sołectwa Szydłowo w sprawie drogi w Płaczkowie? 

6. Radny DANIEL BISIKIEWICZ pytał, czy firma sprzątająca miasto ma obowiązek sprzątać spadające liście? Dotyczy to szczególnie takich ulic jak: Przemysłowa, Kochanowskiego, Kopernika i Alei Ks. Marcelego Kowalskiego. Radny stwierdził, że wiatr rozdmuchuje liście, a pracownicy firmy tych liści nie sprzątają tylko idą z dmuchawą i rozdmuchują liście na pobocza. Czy jest to właściwe postępowanie, pytał radny?

7. Radny DANIEL BISIKIEWICZ zawnioskował, aby na posiedzenie Komisji, podczas, którego będą rozpatrywane sprawy budżetu na 2016 rok zaprosić wszystkich dyrektorów szkół. Radny stwierdził, że ma parę wątpliwości i dużo pytań, wiele pytań w sprawach oświaty ma także społeczeństwo np. w kwestii przyszłego Zespołu Szkół, w jakim kierunku chce iść, w jakim kierunku chce się rozwijać, jaki ma pomysł i plan na szkołę nowa Pani Dyrektor. Mieszkańcy domagają się odpowiedzi, ponieważ boją się o dzieci w przyszłym roku szkolnym.

8. Radny KACPER LIPIŃSKI pytał, czy byłaby możliwość budowy nowego chodnika przy modernizowanym obecnie skwerze przy dworcu PKP w Trzemesznie, a jeżeli nie ma takiej możliwości proponował wyremontowanie starego chodnika.

9. Pan KACPER LIPIŃSKI wnioskował o wykonanie słupków odgradzających ścieżkę rowerową, ponieważ jest klika miejsc, gdzie mieszkańcy zrobili sobie przejazd, czy dojazd na parking lub miejsca do zawracania na alei. Idąc w stronę świateł jest słup, gdzie mieszkańcy zrobili sobie małe rondo, gdzie zawracają, w związku z tym droga rowerowa w szybkim czasie może ulec degradacji. Taka sama sytuacja jest na Osiedlu na ul. Piastowskiej 3. Radny proponował ustawienie małych słupków, które uniemożliwiałyby przejazd samochodów. 

10. Pan KACPER LIPIŃSKI przedstawił także wnioski zgłoszone przez mieszkańców na zebraniu Zarządu Osiedla Nr 1:
- czy jest możliwość ustawienia tzw. dzwonów w boksach, w których stoją pojemniki na śmieci? Chodzi o miejsca, gdzie kiedyś stały kontenery. Obecnie dzwony są porozstawiane w dużym obrębie i mieszkańcom to przeszkadza. 

- Radny wskazał na ubytek w nawierzchni Alei Odzyskania Niepodległości. Jadąc w stronę Niewolna z prawej strony zrobił się ogromny ubytek, gdzie tworzy się ogromna kałuża. Po wjechaniu w to miejsce samochodem może się stać coś niedobrego. 

- Pan Lipiński ponowił wniosek zgłaszany już dwukrotnie i zapytał, kto zezwolił na zawieszanie plakatów wyborczych na ogrodzeniu przy ul. Mickiewicza 33 ( dawne Technikum)? Kto czuwał nad ich rotacją i czy gmina osiągnęła z tego tytułu dochody? Dodał, że pytał o to dwukrotnie Panią KUBIAK.

11.Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY dołączył się do słów Pana KACPRA LIPIŃSKIEGO. Poinformował, że na zebraniu Zarządu Osiedla Nr 1 padały sugestie mieszkańców, że nie zawsze gniazda do gospodarki selektywnej są tam, gdzie są śmietniki. Prosił, aby pomyśleć o tym, aby gniazda były tam, gdzie są wyznaczone śmietniki. Prosił ponadto o uzupełnienie tych gniazd. Zwrócił także uwagę, że nie wszędzie są wszystkie pojemniki, są np. na plastik, a nie ma na papier, jest to różnie ustawione. Zaapelował, aby w miarę możliwości to pouzupełniać. 

Pan PRZEMYSŁAW WOŹNY poinformował, że jadąc od Mogilna w kierunku Niewolna, przy samej krawędzi jezdni powstała potężna wyrwa, w którą samochody osobowe nie wpadają, a jeżeli jedzie auto ciężarowe i skręci na miasto trzeba bardzo mocno zjechać na prawo. Dziura, o której mowa bardzo utrudnia życie kierowcom. Radny prosił o interwencję w tej sprawie w Głównej Dyrekcji Dróg Krajowych, bo sprawa ta leży w gestii tej instytucji. Przyszłościowo, o ile będą takie możliwości radny proponował wytyczenie pasa do skrętu w prawo, co by mocno ułatwiło życie w tym rejonie miasta.
DO PKT. 7 PORZĄDKU OBRAD:
Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie między sesyjnym przedstawił Pan LUDWIK MACIOŁ.
DO PKT. 8 PORZĄDKU OBRAD:
Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i działalności w okresie między sesyjnym zostało przekazane radnym na piśmie i stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 9 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Komisji Rady Miejskiej nie przedstawiali sprawozdań z działalności między sesyjnej.

DO PKT. 10 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poprosił o składanie wolnych wniosków i informacji przez radnych i sołtysów.

1.Radny TADEUSZ PAWLAK w imieniu Rady Sołeckiej Sołectwa Gołąbki prosił, aby odpowiednie służby wyraziły zgodę na wycięcie krzaków na skrzyżowaniu dróg Gołąbki: Ochodza. Poinformował jednocześnie, że prace, o których mowa mieszkańcy wykonają we własnym zakresie. Dodał, że sprawa ta była przedstawiona przez sołtysa na piśmie i poprosił o zajęcie się tym tematem. 

2.Radny DANIEL BISIKIEWICZ w imieniu mieszkańców zawnioskował o wycięcie gałęzi na odcinku od ulicy Przemysłowej w stronę dworca, ponieważ gałęzie zarysowują boki aut. Stwierdził, że sprawa ta była już podobno zgłaszana w Urzędzie Miejskim.

3.Radny ZBIGNIEW MATELSKI po raz kolejny wnioskował o uporządkowanie parkingu przy ul. Tumskiej. Poinformował, że mimo kilku interwencji do tej pory nadal nie wycięto chwastów, na nowo gromadzony jest gruz, obecnie prowadzony jest jakiś motokros, wyrzucony jest znak zakazu składowania gruzu. Zdaniem radnego estetyka tego miejsca pozostawia wiele do życzenia. Pan MATELSKI pytał, kto jest kompetentny, żeby ten temat załatwić definitywnie?. Podkreślił, że sporo ludzi jest uczulonych i alergicznych i mogą się zwrócić z pozwami indywidualnymi lub zbiorowymi. Działania organu w tej sprawie radny określił jako niedbałe. 

4.Radny MIECZYSŁAW CHOJECKI prosił o podcięcie drzew na alei prowadzącej do szkoły i kościoła. Dodał, że gałęzie zahaczają o autobus, który ulega uszkodzeniu. Drzewa ( lipy) są bardzo wysokie i można by je przyciąć, aby nie rosły w górę. 

5.Radny SŁAWOMIR PENO prosił, aby sprawozdania z działalności Burmistrza były pełniejsze i bardziej szczegółowe. Podał przykład czynności podejmowanych przez Burmistrza w dniu 5 listopada, gdzie brak jest szczegółowych informacji na temat rozliczeń z Firmą „ PAROC”. Radny dodał, że chciałby usłyszeć, jakie propozycje przedstawiono tej firmie? Jak przebiegały negocjacje? Czy nie ma szans dla dalszych negocjacji? Czy Pan Dyrektor TOMASZ SMOLIŃSKI jest ostatecznym rozwiązaniem? Czy będą podejmowane próby jeszcze innych decyzji? Pan PENO dodał, że jest Zarząd Firmy w Finlandii, jest Prezes DOBROWOLSKI i Członek Zarządu. Informację przekazaną w tej sprawie radny PENO uznał za bardzo lakoniczną i krótką, zważywszy na fakt, że wiąże się to z uszczupleniem budżetu gminy. Pan PENO prosił o przekazywanie szerszych informacji radnym w sprawach strategicznych dla gminy. 

6.Rady ZBIGNIEW MATELSKI poparł wypowiedź Radnego PENO. Powołując się na orzeczenie Trybunału Konstytucyjnego stwierdził, że obywatel ma prawo wiedzieć, co w danym dniu wykonuje organ wykonawczy. Apelował, że gdy zwracają się mieszkańcy o możliwość kontaktu z Burmistrzem, aby informacje były wiarygodne tj. gdzie przebywa Burmistrz, czy na delegacji, czy na urlopie, czy będzie o określonej godzinie? Radny stwierdził, że oczekuje konkretnych informacji, np., jeżeli Burmistrz informuje, że uczestniczył w spotkaniu, to, w jakim celu?
DO PKT. 11 PORZĄDKU OBRAD:
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Trzemeszno w roku szkolnym 2014/2015 była omawiana na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

Radny ZBIGNIEW MATELSKI poinformował, że nie miał możliwości uczestnictwa w posiedzeniu Komisji, które odbyło się 18 listopada br., a następnie powiedział: Przypominacie sobie Państwo oczekiwania w marcu, co do wyników. Później tak jakby chciano nam udowodnić, że wcale nie jest źle, zrobiono spotkanie w sprawie ewaluacji w Gimnazjum i prelegentka przekazała nam, że jest dobrze. Pan Burmistrz DEREZIŃSKI mówił, że nad tematem trzeba się pochylić. Te liczby są jeszcze bardziej niepokojące niż wówczas, wyniki egzaminów gimnazjalnych. Te cyfry są powalające, bo jeżeli średnia kraju jest 62, a my mamy 58 to nie jest to dobrze, są przedmioty, gdzie jest jeszcze gorzej. Powołując się na wyniki stanin Radny MATELSKI pytał, jakie działania podejmuje się? Czy to pochylenie to były tylko obietnice? W egzaminach gimnazjalnych są wyniki porażające. Czy nie czas wdrożyć programów naprawczych? Ta informacja doskonale pokazuje, że wyniki w niektórych przedmiotach są tak niskie, że aż porażające. 

Radny apelował, aby podjąć działania naprawcze tam, gdzie jest źle i pytał, czy ktoś to koordynuje, czy myśli o jakimś programie wdrożeniowym? My dokładamy, a co jest z efektami, co Pan Burmistrz DEREZIŃSKI likwidując szkoły obiecywał, to miało być 1.400.000 – 1.500.000 złotych rocznie i to miało iść na inwestycje w szkołach. Były firmy audytorskie, ale efektów to ja nie widzę. Tego nie wymyślili autorzy programów, tylko opierali się na danych. Efekty miały być przeznaczone na poszerzenie bazy. Szkoła Podstawowa Nr 1 ma salę z 1964 roku, poza boiskiem wielofunkcyjnym działającym przez kilka miesięcy. Był Program Strategii Rozwoju, wszędzie powinny być dodatkowe hale, boiska. Gdzie są te efekty?  Ten program podpisał Pan Burmistrz DEREZIŃSKI. Gdzie on jest?  Gdzie są te efekty? Jak nie będzie bazy, trudno wymagać. Informacja jest zbyt ogólna. W przyszłorocznych planach trzeba to dokładnie wyjaśnić i określić. Przejęliśmy Zespół Szkół, a nie wiemy nic, co tam się dzieje. Włożyliśmy 200.000. Proszę o wyjaśnienie pisemne na ten temat realizacji zapowiedzi programu podpisanego przez Burmistrza. 
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI wyjaśnił, że Informacja przedstawiona radnym dotyczy roku 2014/2015 i nie może uwzględniać zespołu, który dotyczy września. Prosiłbym, powiedział Pan DARIUSZ JANKOWSKI, aby dostrzegać te rzeczy, które w tej szkole były zrealizowane. Nie było budowy sali, ale była termomodernizacja, boisko wielofunkcyjne, są to milionowe nakłady. Co do szczegółowości informacji proszę składać wnioski. Następnie Wiceburmistrz poprosił o zajęcie stanowiska w tej sprawie przez Inspektora ds. oświaty Pana MIROSŁAWA ŚWIERKOTA.
Pan MIROSŁAW ŚWIERKOT podziękował radnej Pani MARII SOBIESZAK za zwrócenie uwagi na niedoskonałości informacji. Stwierdził następnie, że trudno w/w oceniać system oświaty i podkreślił, że organ prowadzący zajmuje się finansowaniem i bhp, natomiast scheda organizacyjna jest w gestii Kuratorium Oświaty i z tej racji jest informacja, a nie analiza, bo organ prowadzący nie jest kompetentny. Pan MIROSŁAW ŚWIERKOT dodał, że w szkołach wiejskich zdarza się, że jest wybitny rocznik, co ma wyniki zadowalające, ale może się zdarzyć rocznik, który ma wyniki gorsze. Te dane nie były po to, aby szkoły klasyfikować, jest to informacja, gdybyście Państwo sprawdzili, co w szkołach się działo przez 5- 6 lat, jeżeli będzie taka potrzeba to to wykonam. 

DO PKT. 12 a PORZĄDKU OBRAD:
 Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/18/2014 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzemeszno na lata 2015- 2018 był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej, dodał, że na sali jest obecna Pani HANNA KOPERSKA Zastępca Głównego Księgowego Urzędu.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.

Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
 W dyskusji głos zabrał Przewodniczący Komisji Społecznej SŁAWOMIR PENO, który pytał o paragraf 0830- dochody- 75.000 złotych- administrowanie instalacjami służącymi do zbiorowego odprowadzania wody. Pytał, czy to mieszkańcy gminy płacą Firmie  „Remondis”?

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI wyjaśnił, że to pytanie dotyczy budżetu, a w chwili obecnej omawiany jest projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/18/2014 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzemeszno na lata 2015-2018.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych, 3 radnych było przeciwnych,2 radnych wstrzymało się od głosu.
Z uwagi na fakt, że nie zgadzały się wyniki głosowania z liczbą radnych obecnych na sali Przewodniczący obrad zarządził reasumpcję głosowania.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych,3 radnych było przeciwnych,2 radnych wstrzymało się od głosu.
Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XIX/160/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 12 b PORZĄDKU OBRAD:

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/19/2014 z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2015 był bardzo szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Zmiana ma charakter porządkujący budżet. Dodał, że do projektu została sporządzona autopoprawka, która koryguje błędy pisemne, tzw.  „czeski błąd”.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.

Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Przewodniczący obrad LUDWIK MACIOŁ otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Komisji Społecznej SŁAWOMIR PENO ponowił pytanie zadane w poprzednim punkcie Porządku obrad.

Odpowiedzi udzieliła Pani HANNA KOPERSKA, która poinformowała, że w Rozdziale 01010 § 0830 uwzględnia się dochody za administrowanie urządzeniami służącymi do zbiorowego zaopatrzenia w wodę. Są uzależnione od wpłat. 

Przewodniczący Komisji Społecznej SŁAWOMIR PENO - czyli  „Remondis” nam nie przekaże tych 75.000, które nie zapłacili mieszkańcy?  Czy jest umowa?
Pani HANNA KOPERSKA potwierdziła.
Przewodniczący Komisji Społecznej SŁAWOMIR PENO stwierdził, że „ Remondis” jest samodzielnym tworem, który funkcjonuje na zasadach wolnorynkowych i to jest problem „ Remondisu”, a on gminie powinien zapłacić całość za wodę.
Pani HANNA KOPERSKA – za wodę tak, ale to jest opłata za administrowanie. 
Przewodniczący Komisji Społecznej SŁAWOMIR PENO stwierdził, że zdaniem w/w jest to zła umowa. 

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI wyjaśnił, że nie dotyczy to wszystkich sieci. Dotyczy to tych przypadków, gdzie nie można było zawrzeć dzierżawy, gdzie inwestycje były realizowane ze środków zewnętrznych. Wiceburmistrz wyjaśnił ponadto, że jeżeli inwestycje były realizowane z dofinansowaniem środków publicznych, były zawierane umowy na administrowanie. Na podstawie wpływów wiemy, że te będą po prostu mniejsze. Rozlicza to „ Remondis” i przekazuje do budżetu gminy.
Przewodniczący Komisji Społecznej SŁAWOMIR PENO stwierdził, że to nie zmienia sytuacji, że „ Remondis” 75.000 nie przekaże gminie.
Mecenas MARCIN LEŚNY poinformował, że nie może, ponieważ  „Remondis” jest w tym zakresie inkasentem opłaty i ten zapis dotyczy uaktualnienia planu finansowego o wpłatę, którą mieszkańcy płacą do kasy. „ Remondis” jest tylko inkasentem wykonując czynności administratora, nie dotyczy to części sieci, której „ Remondis” jest posiadaczem jako dzierżawca. Jeżeli zostałoby to przekazane do „ Remondisu” i miałby pobierać opłaty we własnym imieniu i te opłaty rozliczać to gmina musiałaby wrócić dopłaty unijne. Z tego względu miało to być tak rozwiązane. Gdyby opłaty te rozliczała bezpośrednio gmina, to i tak ta pozycja musiałaby być skorygowana, bo to wymaga uaktualnienia planu finansowego na koniec roku do realiów, które były zakładane na etapie planowania.
Radny ZBIGNIEW MATELSKI zapytał o dział 600, Rozdział 60016 § 6290 drogi publiczne, gdzie planuje się zmniejszenie środków o kwotę 134.815 z tytułu realizacji porozumienia z Firmą PAROC. Mam porozumienie i umowy, jakie Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI podpisał z Firmą „ PAROC”. Są tam zawarte zastrzeżenia, że może nie być dofinansowania, jeżeli ścieżka rowerowa nie będzie oddana do użytku do 30 czerwca, potem było przesunięcie terminu do 31 lipca, sierpnia i nawet we wrześniu nie została wykonana. Czy jakieś aneksy są, pytał radny MATELSKI? Jeżeli tak, to, jakie? W poprzednim roku ścieżka nie weszła do realizacji ze względu na to, że były zbyt wysokie oferty na przetargu i od tego odstąpiono. Przetarg rozstrzygnięto na początku roku. Jakie będą mniejsze środki, to wiedzieliśmy 5 miesięcy temu. W umowie dokładnie jest powiedziane, że do kwoty 1.300.000, zaznaczam, że mówię z pamięci. Połowę środków już zwróciliśmy i to w terminie do końca kwietnia, czy maja. Ta umowa przewidywała możliwości finansowania innych inwestycji wspólnych z możliwością korzystania dla pracowników „PAROC”. Tu 134.000 zostaje, a było 900.000 przewidziane na tę inwestycję. Zostaje nam 400, może 450 na inwestycje. Mówiło się, że w ramach tego można zrobić całą ulicę Szymańskiego. Ja się pytam, co jest na przejściu dla pieszych? Co dalej od przejścia dla pieszych z krajową piętnastką do dworca?. Przecież to korzystają pracownicy PAROCA, bo jeszcze nie wszyscy dojeżdżają samochodami, dojeżdżają pociągami i innymi środkami lokomocji. Potencjalnie te pieniądze były do wzięcia. Oddaliśmy środki, które moim zdaniem i tak nie powinny być oddane. Były zalecenia Regionalnej Izby Obrachunkowe, były podstawy do podważenia umowy. Wszystkie pieniądze miały być przeznaczone na Trzemeszeńskie Przedsiębiorstwo Komunalne. Może, gdyby TPK dostało te pieniądze, to nie byłoby tej sytuacji, dlaczego przez tyle miesięcy nie mogliśmy dogadać się z Firmą „ PAROC”? Pan Burmistrz rozpoczął rozmowy z byłym szefem Firmy Paroc, był Zastępca, kilka znaczących osób i co?, a teraz po pieniądze, które się nam należą nie potrafimy sięgnąć. Była inicjatywa, aby zrobić Aleję Szymańskiego do końca, można było iść w stronę ulicy Wleklińskiego, połączyć część z ul. Dworcową, a tu pieniądze poleżały i nikt nie wyciągnął ręki. Większość radnych wcale o tym nie wie. 
Następnie radny ZBIGNIEW MATELSKI zapytał o dział 700 Rozdział 7005 § 0750, gdzie planuje się zmniejszenie z tytułu umów czynszu. Jeżeli poszły nakazy komornicze i ktoś jest niewypłacalny, to nie wszystko. Pan MATELSKI stwierdził dalej, że obietnica była przez kilka lat, była obietnica, aby przekazać zasoby mieszkaniowe do wspólnoty. Pani Skarbnik informowała, że ten zarząd będzie na zewnątrz. W jednej z gmin doskonale to funkcjonuje, co jakiś czas są wygospodarowywane środki. Następne 110.000 nie wpłynie. Czy tu były bezpieczne działania?
Pan ZBIGNIEW MATELSKI zapytał następnie, kiedy wpłynęły środki do gminy z Urzędu Skarbowego ( fizycznie na konto gminy) w kwocie 450.000 złotych i poprosił w tej sprawie o informację na piśmie. Stwierdził, że istnieje obowiązek urealniania dochodów i wydatków budżetowych przez cały rok, bo wówczas można przeznaczać środki na zgłaszane wnioski. Chyba tak nie można pracować, powiedział Pan MATELSKI, jeżeli chce się osiągnąć efekt. Podkreślił, że dla absolutorium i tak jest pierwsza wersja budżetu. Radny oświadczył, że za proponowanymi zmianami nie zagłosuje. 

Przewodniczący Komisji Społecznej SŁAWOMIR PENO zapytał, czy wpłynęła kwota 210.000 złotych, z tytułu podatku od Firmy „ Remondis”, gdzie firma ma czas na zapłatę do 15 grudnia br.?
Pani HANNA KOPERSKA poinformowała, że podatek nie wpłynął.
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI prosił, aby dyskusję na temat budżetu przyszłorocznego przełożyć na tę debatę. Stwierdził, że na każdej sesji przedkładane są zmiany budżetowe. Podkreślił, że na koniec listopada jest inny ogląd sprawy. Jest koniec roku i te zmiany muszą być wprowadzone, są, bowiem konieczne pod względem zbilansowania budżetu. Wiceburmistrz wyjaśnił, że miesiąc temu został zakończony i odebrany I etap prac, o których mówił radny MATELSKI. Jest aneksowane porozumienie, co do terminu i nie ma żadnego zagrożenia. Pan się wypowiada, że nie dońca akceptuje porozumienie zawarte przez Burmistrza. To akceptowała Rada wprowadzając środki do budżetu. 
Radny ZBIGNIEW MATELSKI – część tej dyskusji jest bardzo ogólna. Jeżeli przetarg rozstrzygnięto w marcu, to jest bardzo poważny grzech zaniechania, bo o rok. Ja doskonale wiem, że trzeba bilansować, ale pewne rzeczy trzeba było podjąć. Po to są środki zapisane, to czy czasami nie warto skorzystać z możliwości kredytowych? My jesteśmy od tego, aby przyjąć budżet, który zaspokaja wnioski naszej społeczności. Środki można było znaleźć. 
Radny KACPER LIPIŃSKI stwierdził, że jest w Polsce pewna gmina- Wiązownica, która postanowiła obniżyć podatki o połowę: od nieruchomości, transportowy oraz rolny. Poskutkowało to tym, że w ciągu 3 lat pieniędzy w budżecie zrobiło się więcej, polepszyła się terminowość opłat, więcej firm zaczęło przybywać do tej gminy, podatki zaczęło płacić więcej mieszkańców, ściągalność się powiększyła. Pan LIPIŃSKI poinformował, że dostarczył Burmistrzowi oraz radnym tabelkę zawierającą dochody podatkowe gminy Wiązownica w okresie od 2000-2013,a następnie stwierdził, że jak z tego dokumentu wynika zaczęła działać tzw. krzywa Laffera, wyjaśniając jednocześnie, na czym polega to pojęcie. Pan LIPIŃSKI zaznaczył, że nie jest to żadna utopia, żaden wyjątek na skale światową, bo krzywa Laffera działa i działała już w XVIII wieku, a po raz pierwszy została naukowo udowodniona przez Rząd Ronalda Reagana. Pan KACPER LIPIŃSKI przytoczył także przykłady innych działań na świecie m.in. z Chin, podając jednocześnie informacje jak działa krzywa Laffera po podniesieniu podatków. Radny zapytał, jak odnoszą się do tej propozycji radni Rady Miejskiej, aby spróbować przeprowadzić taki mechanizm w naszej gminie i powiedział, że od 25 lat klepią obecni te same uchwały, narzeka się, że jest mało środków, że nic nie można zrobić. Stwierdził, że można by zaryzykować i poczekać na jakieś długoterminowe efekty. 
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI zwrócił uwagę, że w tym momencie obrad omawiany jest projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej, a sprawy, o których mówi radny dotyczą uchwał około budżetowych.
Z założenia generalnie ma Pan racje, powiedział Wiceburmistrz, tylko, dlaczego nasz Rząd z tego nie korzysta? Trzeba by mieć gminę porównywalną do naszej gminy. Dużo mniejsze wpływy, dużo mniejsza gmina. U nas to jest 1/4 budżetu i jest to kwota kilkunastu milionów złotych. Jeżeli w tej chwili zabrakłoby 600 mln, to trzeba by sobie wyobrazić skutki. Wiceburmistrz poinformował następnie, że największe dochody pochodzą z podatku od nieruchomości. Firmy płacą, są prawidłowe wpływy z podatku rolnego, nie ma sytuacji, że jest duża nieściągalność. Pan JANKOWSKI stwierdził dalej, że sfera mieszkaniowa jest zupełnie inna. Nie mamy szarej strefy w naszej gminie. Jeżeli ktoś nie płaci, to jest to zjawisko marginalne. Mniejsze wpływy z podatku byłyby rekompensowane subwencjami. Trzemeszeńskie Przedsiębiorsto Komunalne zawsze miało problemy z podatkiem od nieruchomości z roku na rok. Wiceburmistrz podał kluczowe podatki w gminie i stwierdził, że decyduje to o zasobności gminy i możliwościach inwestycji. 
Radny KACPER LIPIŃSKI dodał, że podatek o którym mówił jest odbierany powierzchniom do 350 m2. To stwierdzenie, że inni nie robią, ale wszyscy wiedzą, że obniżenie podatków będzie skutkowało tym, że obywatelom zostanie więcej pieniędzy w kieszeni i nie robi tego.   Wiedziałem, że nie trafi to na podatny grunt, ale może w przyszłości należałoby się nad tym zastanowić.
Przewodniczący Komisji Społecznej SŁAWOMIR PENO- krzywą Laffera wszyscy znają- im wyższe podatki, tym mniejsze dochody. To jest czysta matematyka. Jeżeli podniesiono VAT, to spadły dochody, to jest mechanizm możliwy do wprowadzenia nawet w jednym z działów i można zobaczyć. Na początku będzie spadek, a później to powinno wzrastać.
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że te uwagi mają odniesienie do podatków państwowych, a nie lokalnych. Przypomniał, że w roku 2006 stworzono preferencje dla tej firmy, co jest postrzegane jako decyzja nie do końca dobra. Miało to stworzyć dodatkowe miejsca pracy.

Radny KACPER LIPIŃSKI stwierdził, że mówi o zwolnieniach budynków mieszkalnych do 350 m2 powierzchni.
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ odczytał autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/19/2014 z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2015 i zarządził głosowanie.
Za przyjęciem autopoprawki głosowało 9 radnych, 4 radnych było przeciwnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Autopoprawka została przyjęta.
Następnie pod głosowanie poddany został projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/19/2014 z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2015.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych, 4 radnych było przeciwnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.
Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XIX/161/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ zarządził przerwę w obradach do godziny 14.10.

Po przerwie obrady zostały wznowione.

DO PKT.12 c PORZĄDKU OBRAD:
Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 2016 rok omówił Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI. Poinformował, że Burmistrz podjął decyzję, aby stawki podatkowe utrzymać na poziomie 2015 roku, jedyna zmiana dotyczy opłaty targowej.
Radny DANIEL BISIKIEWICZ pytał, czy mowa jest o jednym punkcie, czy całym budżecie.

Zastępca Burmistrza poinformował, że ceny spadły o 1,2 zaznaczył jednak, że nie ma przeszkody, aby podatki wzrosły. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.

Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.

Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Radny ZBIGNIEW MATELSKI stwierdził, że jest niezadowolony z przedstawionych propozycji. Radny LIPIŃSKI przedstawił, jak działają obniżki. Września zrezygnowała z wielu podatków. Też jestem płatnikiem podatku od nieruchomości, nie chciałbym być źle zrozumiany. Podatki należy płacić, tylko, czy wszyscy równe? Przejął PIS rządy, mówi się o podatku od powierzchni wielko powierzchniowych, mówiliśmy o tym w zeszłym roku. Są tzw. działy, które należy wspierać na naszym terenie, nie istnieje żaden program wspierania rzemiosła i małych przedsiębiorstw. Mówiono wtedy, że jest to pomoc de minimis, mimo tego wprowadzono dopłaty do wody. Niektóre warsztaty są z pokolenia na pokolenie, są zawody, które w innych gminach wymarły. Powinniśmy stwarzać warunki, aby pozwolić im godnie żyć. Ja nie będę wymieniał, aby nie być posądzonym, że kogoś preferuję. Na co dzień widzimy, jakie są kłopoty w warsztatach. Mamy kolejny rok, bez uwzględnienia potrzeb. Sklep spożywczy, tekstylny, to zupełnie inne. Moich zeszłorocznych wniosków nie uwzględniono. Nie ma żadnej preferencji dla małych firm, wobec czego ja zagłosuję przeciw.
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 2016 rok.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych,3 radnych było przeciwnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XIX/162/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 12 d PORZĄDKU OBRAD:
Projekt uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości przedstawił Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.

Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.

Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych, ani wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XIX/163/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 12 e PORZĄDKU OBRAD:

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych omówił Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO. Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych, 1 radny był przeciwny, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XIX/164/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
W głosowaniu nie brała udziału radna MAGDALENA KRZYŻANIAK – ŚWIĄTEK, która była nieobecna na sali obrad.
DO PKT. 12 f PORZĄDKU OBRAD:
Projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na terenie gminy Trzemeszno omówił Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Wiceburmistrz dodał, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Wielkopolskiej Izby Rolniczej.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej Ludwik MACIOŁ poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na terenie gminy Trzemeszno.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych,1 radny był przeciwny, 3 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XIX/165/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 12 g PORZĄDKU OBRAD:

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia i określenia wysokości stawek opłaty targowej i sposobu poboru tej opłaty przedstawił Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI. Dodał, że opłata ta jest opłatą fakultatywną, zaś z tytułu jej poboru wpływy do budżetu gminy wynoszą od 60-80 tys. złotych. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Radny ZBIGNIEW MATELSKI nie zgodził się z propozycjami utrzymywania opłat. Jest nowela ustawy, to powinniśmy o tym wiedzieć wcześniej, powiedział radny. Nie zgadzam się z opłatą od pozostałych miejsc. Mimo tej opłaty handlujący są, to jest ważne dla społeczeństwa, ale są kupujący. Osoby powinny mieć godne warunki do pracy, były plany, były obietnice, dziś nie ma żadnej koncepcji. Można np. od godziny 7.00 do 15.00 zamknąć ulicę i można handlować, zrobić delikatne zadaszenie, ci ludzie będą ponosić jakieś koszty. Różnica między rynkiem jest 32 złote, ta dysproporcja jest zbyt duża, prosiłbym, aby to sprawdzić. Wzrosły dochody z targowiska starego i nowego, wzrastają dochody z targowiska starego, dlaczego nie stworzyć warunków?  Na podstawowych artykułach spożywczych, ziemniakach, pietruszce, aż tyle się zarabia? Stwórzmy warunki dla ludzi, aby godnie pracowali. Nasz Rynek miał służyć społeczeństwu przez cały tydzień. Nie wiem, czy ceny są za wysokie, targowisko dla mnie jest nieestetyczne. Nie stać nas na takie targowisko, jak ma Gniezno, gdzie ma parking podziemny. Proszę porównać z Janikowem, gdzie jest komfortowo, każdy ma umywalkę. Ja nie podniosę ręki za tymi opłatami. Jestem za umiarkowanymi opłatami. Wnoszę, aby stawka 50 zł dla tych, którzy sami te artykuły wytwarzają, czasami jest to ich podstawowe źródło dochodów. Ja zagłosuję przeciw, bo stawki są nieproporcjonalne w stosunku do pozostałych osób. To krzywdzi osoby, które spełniają oczekiwania starszych osób przychodzących po dwie marchewki jedną pietruszkę.
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia i określenia wysokości stawek opłaty targowej i sposobu poboru tej opłaty.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 radnych, 5 radnych było przeciwnych,2 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XIX/166/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
DO PKT. 12 H PORZĄDKU OBRAD:
Projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2015 przedstawił Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Radny ZBIGNIEW MATELSKI- czy w 2015 roku nie zauważyłem, że wykaz wydatków polega na zdeponowaniu w banku kwoty na te cele?

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej GRZEGORZ KOPERSKI- też były środki na subkoncie, to, dlaczego nie były tam zdeponowane środki dla PAROC. Tego domagaliśmy się. Wyjaśniono nam, że nie ma takiej potrzeby, a tutaj tak małą kwotę deponujemy. Dlaczego tych środków nie zdeponowano? Gdyby była lokata może by to była częściowa zapłata odsetek. Radny dodał, że może być odpowiedź na piśmie.
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że poprosi Panią Skarbnik. Wyjaśnił jednocześnie różnicę. Dodał, że w tym przypadku jest zawarta umowa z wykonawcą planu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2015.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XIX/167/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 12 i PORZĄDKU OBRAD:
Projekt uchwały w sprawie utworzenia i przystąpienia do stowarzyszenia pod nazwą Klaster Turystyczny „ Szlak Piastowski w Wielkopolsce” omówił Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI. Poinformował, że sprawa ta była bardzo szczegółowo omawiana na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej przez Panią Agnieszkę RZEMPAŁĘ Zastępcę Dyrektora Wydziału Promocji Starostwa Powiatowego Gnieźnie.
Jednocześnie Wiceburmistrz poinformował, że do projektu uchwały została przygotowana autopoprawka, ponieważ Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI nie może reprezentować Gminy Trzemeszno w stowarzyszeniu, o którym mowa.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.

Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poddał pod głosowanie autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie utworzenia i przystąpienia do stowarzyszenia pod nazwą Klaster Turystyczny  „Szlak Piastowski w Wielkopolsce”.
Za przyjęciem autopoprawki głosowało 14 radnych, głosów wstrzymujących i przeciwnych nie stwierdzono. Autopoprawka została przyjęta. 
Następnie Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie tekst jednolity uchwały.
Za przyjęciem projektu uchwały z uwzględnieniem przyjętej autopoprawki głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XIX/168/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 12 j PORZĄDKU OBRAD:

Projekt uchwały w sprawie zgłoszenia sołectwa Zieleń do programu „ Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” przedstawił Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zgłoszenia sołectwa Zieleń do programu  „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”.
Za przyjęciem projektu uchwały glosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XIX/169/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 12 k PORZĄDKU OBRAD:
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Trzemeszno nieruchomości gruntowej położonej na terenie wsi Zieleń przedstawił Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI. Dodał, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Stwierdził także, że podjęcie tej uchwały pozwoli na złagodzenie sporu sąsiedzkiego. Zaznaczył ponadto, że sołectwo Zieleń nie wydało opinii w tej sprawie, ponieważ nie chce się opowiadać po żadnej ze stron.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.

Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Trzemeszno nieruchomości gruntowej położonej na terenie wsi Zieleń.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XIX/ 2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 12 l PORZĄDKU OBRAD:
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „ Planu gospodarki niskoemisyjnej w Gminie Trzemeszno” omówił Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI. Dodał, że na sali obecny jest Pan SZYMON ROBASZKIEWICZ. Wyjaśnił ponadto, że do projektu uchwały przygotowana została autopoprawka dotycząca zmiany podstawy prawnej.
Pan SZYMON ROBASZKIEWICZ poinformował, że o godzinie 12.56 otrzymał od autora programu informację elektroniczną, która zawiera zmiany jakie należy wprowadzić w dokumencie przedłożonym pod dziejesze obrady Rady Miejskiej. Pan ROBASZKIEWICZ podał proponowane zmiany i powody ich wprowadzenia.

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI zaproponował, aby Rada Miejska odłożyła głosowanie w przedmiotowej sprawie do czasu przygotowania stosownej autopoprawki do projektu uchwały w sprawie przyjęcia „ Planu gospodarki niskoemisyjnej w Gminie Trzemeszno” przez Pana SZYMONA ROBASZKIEWICZA.
Za tym wnioskiem opowiedziało się 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono. Wniosek został przyjęty.
DO PKT. 12 ł PORZĄDKU OBRAD:
Projekt uchwały w sprawie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu usług w zakresie kultury, oświaty, sportu, bezpieczeństwa przeciwpożarowego, komunikacji, obejmującego działkę nr geod. 69 we wsi Gołąbki gm. Trzemeszno przedstawił Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI.

Projekt był omówiony na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.

Komisja wydała w przedmiotowej sprawię opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
W dyskusji głos zabrał Sołtys Sołectwa Gołąbki Pan WIESŁAW POKORSKI, który prosił, aby przy sporządzaniu planu zagospodarowania przestrzennego uwzględnić całą działkę, w tym teren na urządzenie boiska, ujeżdżalnię koni, teren do wykorzystania przez quady. Dodał, że wnioskowano o to wcześniej w odniesieniu do zagospodarowania terenu w Ochodzy, czego nie uczyniono, a młodzież robi to „na dziko”.
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że trzeba będzie podejść bardzo skrupulatnie do zagospodarowania działki. Przyznał rację, że taka sytuacja była w Ochodzy, gdzie Agencja Nieruchomości Rolnych nie chciała tego uwzględnić. Wiceburmistrz wyraził obawy, co do wniosku dotyczącego terenu dla quadów, dodał jednak, że można spróbować o to zawnioskować. 

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu usług w zakresie kultury, oświaty, sportu, bezpieczeństwa przeciwpożarowego, komunikacji, obejmującego działkę nr geod.69 we wsi Gołąbki gm. Trzemeszno.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych. Głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XIX/171/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 12 m PORZĄDKU OBRAD:

Projekt uchwały w sprawie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, obejmujący teren działki nr geod. 98,100,114/5,114/1 i 110/0 we wsi Rudki gm. Trzemeszno przedstawił Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.

Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poddał pod głosowanie projekt uchwały, o którym mowa.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XIX/172/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 13 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poinformował, że radni otrzymali pismo Wojewody Wielkopolskiego w sprawie skarg skierowanych przez Firmę Mero- Merkur.

Następnie odczytał projekt oświadczenia Rady Miejskiej Trzemeszna w sprawie przekazanych przez Wojewodę Wielkopolskiego pism Firmy Mero- Merkur Sp. z o.o. z dnia 8 września 2015 r. i 2 października 2015 r. zawierających skargę na działania organów gminy Trzemeszno.
Za przyjęciem oświadczenia głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono. Oświadczenie zostało przyjęte.
DO PKT. 14 PORZĄDKU OBRAD:
Radny SŁAWOMIR PENO skierował pytanie do Mecenasa LEŚNEGO i powiedział: Dostaliśmy oświadczenie, że Pan nie będzie się angażował w sprawy Mero- Merkur, bo istnieje tam jakiś konflikt.

Radny ZBIGNIEW MATELSKI poinformował, że Komisja Rewizyjna wystąpiła o zajęcie stanowiska do Burmistrza o ustosunkowanie się do skargi Mero- Merkur. Komisja otrzymała pismo od Pana Burmistrza, że w/w nie będzie się angażował, natomiast kancelaria z uwagi na to, że jest powiązana w tym temacie nie wyda opinii. Pan MATELSKI dodał, że pismo to wpłynęło do Komisji Rewizyjnej w dniu 4 listopada. Poinformował jednocześnie, że dokument ten został najprawdopodobniej sporządzony przez Panią Mecenas Gałęcką, w związku z powyższym nie było zamierzonym celem, aby kogokolwiek eliminować. Czy Panu znane jest to pismo, zapytał radny?
Radny ZBIGNIEW MATELSKI poinformował, że pismo podpisał Burmistrz, a zostało chyba przygotowane przez Mecenas Gałęcką.
Mecenas MARCIN LEŚNY – mówi Pan o pojęciach trochę kolokwialnych i nie mających kategorii prawnych. Eliminowanie kogokolwiek, czy wyłączenie to wynika z konkretnych instytucji prawnych i chciałbym to pismo zobaczyć, a wtedy się do tego na pewno odniosę. Po treści ostatniej korespondencji z Firmą Mero- Merkur, ta firma raczej nie pała sympatia do mojej osoby i kancelarii z uwagi na to jak jej obecne postępowania sądowe się dla niej niekorzystnie układają. Chciałbym zobaczyć to pismo i wtedy się szczegółowo odniosę. 
Radny ZBIGNIEW MATELSKI poinformował, że pismo, o które prosił Mecenas MARCIN LEŚNY znajduje się w aktach Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej. Dodał, że jest w tym piśmie wzmianka, że z uwagi na zaangażowanie nie będzie opinii prawnej Kancelarii Pana Leśnego.
Mecenas MARCIN LEŚNY poprosił o udostępnienie pisma, o którym mowa. 
Radny ZBIGNIEW MATELSKI prosił, aby służby Biura Rady udostępniły korespondencję. 
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ stwierdził, że jeżeli takie pismo jest w Biurze Rady Miejskiej, to na pewno zostanie udostępnione. 

Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY prosił radnych o pozostanie na sali celem ustalenia terminów najbliższych posiedzeń Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich i wnioskował, aby w przyszłym roku kalendarzowym ( w I połowie roku) dokonać analizy wpływów z podatków (które podatki wpływają terminowo, gdzie występują zaległości, braki) i ustalić, czy opłaca się te podatki obniżyć i wypracować w tym kierunku konkretne rozwiązania, aby wpływy były jeszcze wyższe i dla gminy jeszcze bardziej korzystne. 
Radny zadeklarował, że Komisja Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przeprowadzi w tej kwestii debatę i ujmie to zadanie w Planie Pracy Komisji na 2016 rok. 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI ponowił wnioski w sprawie monitoringu miasta, w tym dotyczące zmiany lokalizacji kamery przy Przychodni „ ZDROWIE”. Nawiązał do debaty poświęconej bezpieczeństwu miasta, podczas której padło wiele wniosków. Przypomniał, że Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1 informował, że aby mogła nastąpić przebudowa skweru przy dworcu PKP konieczne jest wykonanie monitoringu, aby od października można było obserwować ten teren. Radny stwierdził, że obecnie są tylko kamery, które niczemu nie służą, bo obserwacja nie jest prowadzona na bieżąco. Pytał, czy te problemy zostały rozwiązane? Czy Komendant Wojewódzki wydał pozwolenie na dobudowanie wejścia zewnętrznego? Co dało zamontowanie kamer, jeżeli nie ma monitoringu, pytał radny? Funkcjonowanie monitoringu bez obsługi kamer uznał za bezsensowne. 

Radny KACPER LIPIŃSKI pytał, czy zostały wyciągnięte konsekwencje od Dyrektora Pana KANIASTEGO, o czym była mowa na poprzedniej sesji Rady Miejskiej? Póki, co, powiedział radny konsekwencje wyciągane są od nauczycieli. Otrzymuję informacje od nauczycieli, że sytuacja w szkole jest bardzo nieciekawa, nauczyciele nie wytrzymują psychicznie, dzieją się tam jakieś dantejskie sceny. Czy miasto poczyniło jakieś kroki, żeby skontrolować cokolwiek, czy dostali pieniądze i na tym sprawa się zakończyła?

Radny MACIEJ DALEWSKI pytał, kiedy będą zakupione dzwony do segregacji plastików, ponieważ sprawa ciągnie się już rok?
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że gmina jest po rozmowach na kolejne 4 kamery, których koszt wynosi 86.000 złotych i jest to koszt mniejszy jak pierwotnie zakładano. Mają być one usytuowane w rejonie dworca PKP, Placu Kilińskiego oraz Placu Św. Wojciecha i Placu Powstańców. Zadanie powinno być wykonane do połowy grudnia. Wiceburmistrz poinformował, że są wydane warunki, jest zgoda Komendanta Wojewódzkiego Policji. Na ten cel jest konieczna kwota 10.000 złotych. Pan DARIUSZ JANKOWSKI przyznał rację radnemu MATELSKIEMU, że kuleje nadzór, ale w projekcie budżetu na 2016 rok środków na ten cel nie ma. Wiceburmistrz poinformował ponadto, że przetarg rozstrzyga także większą pojemność urządzeń rejestrujących.

Pan RYSZARD DEMBIŃSKI stwierdził, że Pan DARIUSZ JANKOWSKI pochodzi z Mogilna i może powiedzieć jak dobrze działa tam monitoring. Dodał, że kamery wychwytują dokładnie, o której coś było niszczone, co powoduje wyeliminowanie takich przypadków. 
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ prosił o przedłożenie do dnia 20 grudnia br. Planów Pracy Komisji Rady Miejskiej na 2016 rok, a także o ustalenie terminów posiedzeń dotyczących omawiania projektu budżetu gminy na 2016 rok. Ponadto wnioskował o zorganizowanie przez Burmistrza spotkania z sołtysami, które było obiecane po dożynkach. Poinformował także, że sołtysi wyrażają w tej sprawie niezadowolenie. 
Pan LUDWIK MACIOŁ wnioskował również o symulację kosztów:

- Liceum- Szkoła Zawodowa

- Liceum- Szkoła Zawodowa plus Gimnazjum. Dodał, że radni prowadzą po cichu dyskusje w sprawie Zespołu Szkół. Proponował podjęcie w styczniu uchwały w tej sprawie.
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI prosił, aby zorganizować spotkanie w sprawie programu zdrowotnego „ Program Profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego ( HPV) na lata 2016-2018 w Gminie Trzemeszno” i rozpatrzyć projekt na sesji w miesiącu grudniu br. 
Radny SŁAWOMIR PENO stwierdził, że chciał się odnieść do szkół, ponieważ w momencie, gdy głosowano uchwały nad przejęciem szkół był wniosek, żeby od razu, od 1 września powstał jeden Zespół Liceum, Szkoły Zawodowej i Gimnazjum. Radny prosił, aby podjąć decyzje w tej sprawie, dodał, iż oczekuje, że taka uchwała będzie przygotowana w sprawie połączenia szkół, niezależnie od tego, czy gimnazja będą zlikwidowane w 2016, 2017, czy 2020 roku. Stwierdził następnie, że radni nie wiedzą, jaki jest plan na szkołę na Mickiewicza, co tam ma funkcjonować. Możemy nadal trwać i czekać, aż dojdzie do tego, że te mury się rozpadną i remont będzie kosztował więcej niż wszystko jest warte, powiedział Przewodniczący Komisji Społecznej. Wszędzie może funkcjonować jeden zespół, a w Trzemesznie nie. Nie będzie wówczas podziałów, do kogo należy np. sala gimnastyczna. To jest 500 uczniów. 
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że jest to pytanie do Burmistrza KRZYSZTOFA DEREZIŃSKIEGO.
Następnie przedstawił informację na temat budowy sali w Kruchowie. Stwierdził, że jak widać jest duży postęp prac i tak jak zakładano gmina otrzyma dofinansowanie. Będzie finalizowana umowa z Ministerstwem Sportu i Turystyki, dokument ten już został parafowany. Przewidywane dofinansowanie wynosi 955.000 złotych, a rozliczenie inwestycji przewidziane jest do końca października 2016 roku. 
Radny ZBIGNIEW MATELSKI ponowił wniosek o zmianę stylu odpowiedzi na interpelacje i wnioski. Wyraził niezadowolenie z odpowiedzi na wniosek dotyczący rozkładu jazdy pociągów i stwierdził, że jest zbulwersowany udzieloną odpowiedzią w tej sprawie.
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że nie ma sporu, jeżeli chodzi o spojrzenie na te sprawy, o których mowa. Stwierdził, że oburzenie radnego MATELSKIEGO wynika z faktu, iż jest niezadowolony z odpowiedzi. Dodał, że rzeczywiście Burmistrz DEREZIŃSKI pewne dyrektywy wydał, jeżeli chodzi o pracowników sporządzających te odpowiedzi, stosowne informacje zostały przekazane pracownikom przez Sekretarza drogą elektroniczną. Wyraził przekonanie, że od kolejnego miesiąca te informacje będą pełniejsze. Stwierdził, że rozumie, iż radni oczekują konkluzji i informacji, nawet, jeżeli jest ona informacją negatywną.

Wiceburmistrz powiedział następnie, że czasami jest inne spojrzenie Urzędu na te sprawy. Zauważył, że większość placów, to place, które są zamykane po godzinach jak np. obecnie Podwórko Nicea, które także za chwilę będzie zamykane. Wykonano ogrodzenie OSiR, podobna sytuacja dotyczy jednego, drugiego placu, teren szkolny też jest zamykany. Pan DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że jeżeli są jakieś nieprawidłowości, jeżeli są miejsca gdzie szerzy się chuligaństwo, to trzeba to tępić, jednak ani do końca tego nie zrobi się kamerą, ani w inny sposób, kamera jest jednym z instrumentów.
Jeżeli chodzi o rozkład jazdy, powiedział Wiceburmistrz, to nie chodzi tylko o połączenia PKP, ale i autobusowe. Są rozmowy z sołtysami, jeżeli chodzi o połączenia na linii Gołąbki. PKS Mogilno chce wycofać kursy, oczekuje dofinansowania, czy partycypacji finansowej. Jest spór, co do tej kwestii i będą rozmowy w tej sprawie. Następnie Pan JANKOWSKI stwierdził, że nie sądzi, aby deklaracje Marszałka WOŹNIAKA były tylko deklaracjami wyborczymi, czy na wyrost. Podkreślił, że trzeba w tych sprawach rozmawiać i zabiegać o swoje, ale także trzeba mieć na uwadze, to, że jeżeli nie ma ruchu nikt nie będzie dofinansowywał, także gmina nie powinna. Poinformował, że na dowozy PKS jest wyliczenie ponad 70.000 złotych ( 2 zł od kilometra). Budżet tego nie udźwignie, a część powie, po co? Wiceburmistrz przyznał, że Rada Miejska na pewno oczekuje kompetentnych i merytorycznych odpowiedzi, ale trzeba także mieć na uwadze, że spraw poruszanych jest bardzo dużo, czasami to są sprawy, które nie są spójne z budżetem, czasami tematy, które pojawiają się z dnia na dzień, nie mają oparcia w budżecie, a także czasami spojrzenie urzędu jest zupełnie inne, spojrzenie Pana Burmistrza też inne i nie ma możliwości uwzględnienia wszystkich postulatów i wniosków, bo budżet ma określone możliwości. Kończąc swoją wypowiedź Pan DARIUSZ JANKOWSKI poprosił radnych o wyrozumiałość.
Pan MAREK WALCZAK mieszkaniec wsi Ostrowite prosił, aby gmina zrobiła coś ze stadami gęsi, które niszczą uprawy. Zaznaczył jednocześnie, że z informacji przekazanych z Urzędu Marszałkowskiego wynika, iż jest to gęś zbożowa, która nie podlega ochronie.
Pan WALCZAK pytał ponadto, dlaczego nad jeziorem we wsi Ostrowite umieszczona została tablica informacyjna wprowadzająca zakaz palenia, zakaz grilowania i spożywania piwa? Pytał, kto ten regulamin ustalał? Po co jest kąpielisko skoro wprowadzone zostały zakazy pytał mieszkaniec wsi? Pan WALCZAK zapytał także, po co jest pomost nad jeziorem, z którego nie można skakać do wody i na nim leżeć?
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI wyjaśnił, że zapisy zawarte w regulaminie, o którym mówił Pana MAREK WALCZAK to są standardowe zapisy, dodał, że tablica była wykonana w uzgodnieniu z gminą, bo to jest własność gminy, wyjaśnił jednocześnie, że nie można sankcjonować tego miejsca jako kąpieliska, ponieważ jest tam zakaz kąpieli, podobnie jak w większości miejsc, które są w sąsiedztwie. Poinformował, że na każdym kąpielisku jest tablica, wyjątek dotyczy Skorzęcina i miejsc typowo turystycznych. Stwierdził jednocześnie, że koniecznym będzie sporządzenie wykazu kąpielisk i dokonanie uzgodnienia z Urzędem Wojewódzkim, ale musi to być poprzedzone badaniami wody. 
DO PKT. 12 l PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ odczytał autopoprawkę nr 1 do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu gospodarki niskoemisyjnej w Gminie Trzemeszno” i zarządził głosowanie.

Za przyjęciem autopoprawki głosowało 10 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono.
Autopoprawka została przyjęta.

Następnie pod głosowanie poddana została autopoprawka nr 2, która także została przyjęta jednogłośnie. 

W dalszej kolejności pod głosowanie poddany został tekst jednolity uchwały.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych. Głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XIX173/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI przeprosił za zwłokę.

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poinformował, że w przyszłości Rada Miejska nie będzie oczekiwać na przedłożenie dokumentów, ponieważ to przedłuża obrady.

DO PKT. 16 PORZĄDKU OBRAD:
Z uwagi na wyczerpanie Porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ podziękował za udział w obradach i dokonał zamknięcia XIX/2015 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna. 

